UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG PHỤ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Phụ, ngày       tháng         năm 2022.

THÔNG BÁO

Kết quả giải quyết đơn khiếu nại của công dân về

tổ chức hòa giải tranh chấp đất đai

Kính gửi:  Gia đình ông Nguyễn Văn Huệ - Thôn Sao Vàng, xã Hoằng Phụ

Ngày 14/3/2022 UBND xã Hoằng Phụ nhận đơn khiếu nại của ông Nguyễn

Văn Huệ. Khiếu nại về việc UBND xã Hoằng Phụ không tổ chức hòa giải tranh chấp

đất đai theo quy định của pháp luật (đơn do Ban tiếp công dân huyện chuyển đến)

Nội dung đơn: Đề nghi hòa giải tranh chấp quyền sử dụng đối với thửa đất số

564, tờ bản đồ só 1, diện tích 300m
2
, loại đất sản xuất nông nghiệp, địa chỉ tại thôn

Sao Vàng, xã Hoằng Phụ.

 UBND xã Hoằng Phụ thông báo kết quả thụ lý giải quyết đơn của ông như sau:

1. Bộ phận tiếp công dân xã Hoằng Phụ sau khi tiếp nhận đơn, đã tổ chức phân

loại, đánh giá nội dung, đối tượng, thẩm quyền giải quyết thì phát hiện ông Nguyễn

Văn Huệ - Người gửi đơn hiện nay đang hưởng chế độ theo quyết định số 2115/QĐ-

UBND ngày 30/12/2010 của UBND huyện Hoằng Hóa).

2. Căn cứ khoản 1, điều 9, Luật tiếp công (năm 2013) quy định  "Người trong

tình trạng say do dùng chất kích thích, người mắc bệnh tâm thần hoặc một bệnh khác

làm mất khả năng nhận thức hoặc khả năng điều khiển hành vi của mình" thì Người

tiếp công dân được từ chối tiếp người đến nơi tiếp công dân. Căn cứ khoản 3, điều 11

Luật khiếu nại (năm 2011) quy định "Người khiếu nại không có năng lực hành vi dân

sự đầy đủ mà không có người đại diện hợp pháp" thì các khiếu nại không được thụ

lý giải quyết.

Như vậy, căn cứ các quy định của pháp luật, thì trường hợp đơn đề nghị tổ

chức hòa giải, đơn khiếu nại của ông Nguyễn Văn Huệ thôn Sao Vàng không đủ

điều kiện để thụ lý giải quyết.

Vậy UBND xã Hoằng Phụ thông báo để gia đình ông được biết và thực hiện

các quy định của pháp luật.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c)

- Ông Nguyễn Văn Huệ (T/b)

- Lưu: VP

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		chutich.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-08T10:35:28+0700

		2022-04-08T10:38:56+0700

		2022-04-08T10:39:18+0700

		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-08T10:39:44+0700